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پیام  پاسخ  در  پسیانی  ستاره 
تدوینگر،  جعفرزاده  علیرضا 
درباره وضعیت سلامتی پدرش 
آتیلا پسیانی نوشت که درمان او 
به پایان رسیده و بیماری از بین 

رفته است. چند روز قبل عباس یاری از ابتلای 
این بازیگر پیش کسوت به بیماری سرطان خبر 

داده بود.

هدیه تهرانی فردا ساعت 13، 
فیلم »سلطان« ساخته مسعود 
نمایش  شبکه  از  را  کیمیایی 
روی آنتن دارد. این اثر که سال 
75 ساخته شــده، اولین فیلم 

کارنامه هدیه تهرانی  است و بازیگرانی مانند 
فریبرز عرب نیا، زنده یاد حسن جوهرچی و پولاد 

کیمیایی در آن حضور دارند.

کــاظــم هـــژیـــرآزاد ایـــن روزهـــا 
مشغول ایفای نقش در سریال 
تاریخی »رحیل« به کارگردانی 
مسعود آب پرور است. قصه این 
مجموعه در اواخر دوران قاجار 
و اوایل سلطنت رضاخان می گذرد. این خبر را 
هژیرآزاد در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران اعلام 

کرده است.

ــره ســلــطــانــی شــنــبــه 16  ــه ش
ــهـــشـــت ، در نــمــایــش  ــبـ اردیـ
شکست  »راز  ــی  ــوان ــه خ ــام ن
فاتحان« به کــارگــردانــی رضا 
داشــت.  خواهد  حضور  بابک 
رضا بابک دیگر نقش خوان حاضر در این نمایش 
نامه خوانی است. سلطانی این روزها با سریال 
دیده  خانگی  نمایش  در  »سیاه چاله«  کمدی 

می شود.

چهره ها و خبر ها یادداشت

حسن پورشیرازی فیلم »خط 
فرضی« به کارگردانی فرنوش 
ــران دارد.  ــاده اک صمدی را آم
قرار بود این فیلم هفته جاری به 
نمایش دربیاید اما این اتفاق رخ 
نداد و زمان جدید اکران آن مشخص نیست. سحر 
دولتشاهی و پژمان جمشیدی از دیگر بازیگران 

فیلم هستند.

تکرار  با  رستمی  امیرحسین 
سریال »فــوق لیسانسه ها« در 
شبکه آی فیلم دیده می شود. 
قرار بوده این مجموعه از دیشب 
ساعت 22 روی آنتن برود. رویا 

میرعلمی، بهنام تشکر و تبسم هاشمی در نقش 
مادر »حبیب«، بازیگرانی هستند که در فصل 

سوم حضور ندارند.

کارگردانی  به  »سرگیجه«  پرستاره  سریال 
به   1401 دی  ــر  اواخـ از  توفیقی،  بهرنگ 
نمایش خانگی آمد و تا به حال 16 قسمت 
از این مجموعه در نماوا منتشر شده است. 
قصه معمایی و کنجکاوی برانگیز »سرگیجه«، 
همچنین حضور بازیگرانی مانند حامد بهداد، 
رعنا آزادی ور، هومن سیدی و هادی حجازی فر 
در این مجموعه، توقعات را بالا برد. شروع نسبتا 
ــی داد با اثری  خــوب »سرگیجه« نیز نشان م
ناامیدکننده مواجه نیستیم اما هرچه قصه 
بیشتر پیش رفت، مشخص شد که »سرگیجه« 
نمی تواند انتظارات مخاطبان را برآورده کند 
و جزو آثار موفق نمایش خانگی باشد. ساخته 
جدید بهرنگ توفیقی چه ضعف هایی دارد و 

نظر مخاطبان درباره این سریال چیست؟

روایت کُند و کم اتفاق قصه	 
ــاز شــد که  مــاجــرای »سرگیجه« از آن جــا آغ
»کــامــران« با بــازی هــادی حجازی فر به طرز 
ــن میان  ــور مــی شــود و در ای عجیبی گــم و گ
هک  نیز  او  شرکت  کوین  بیت  حساب های  
می شود. طولی نمی کشد که مشخص می شود 
»کامران« زنده است و پلیس و »پیمان« تلاش 
و  حــل  را  او  ــدن  ش مخفی  معمای  می کنند 
»کامران« را پیدا کنند. همان طور که اشاره 

کردیم قصه »سرگیجه« کنجکاوی برانگیز 
و مهیج آغاز شد اما داستان به خوبی 

پیش نــرفــت. قصه ســریــال رونــد 
بسیار کُند و بــدون هیجانی را 

طی کرد و پیشرفت مهمی در 
قصه دیده نمی شد. به عنوان 

مثال در پایان قسمت 9 دیدیم 
که »کامران« پیغامی 

بــرای »پیمان« 
ستد  می فر

و با او قرار 
ملاقات 

می گذارد اما دوباره قسمت 10، با پیام تازه ای 
از »کامران« و قرار دیدار جدید به پایان می رسد 
.در واقع می توان گفت داستان »سرگیجه« 
بیشتر از آن که جلو برود، دور خودش می چرخد 
و در این چرخش نیز هیجان و کشش چندانی 
است.  نگذاشته  باقی  قصه،  پیگیری  ــرای  ب
تلاش های »پیمان« برای پیدا کردن »کامران« 
نتیجه ای ندارد و جست و جوهای پلیس نیز 
کمک زیادی به حل تدریجی معما نکرده است.

حضور بی فایده پلیس	 
»سرگیجه«  قصه  ضعف های  از  دیگر  یکی 
مــربــوط بــه بخش پلیسی آن اســت. در این 
سریال، نیروهای پلیس هیچ نقش ویژه ای در 
گره گشایی  از معمای داستان ندارند. پلیس 
ــه اش یا حتی  ــت ــلال« و دارودس معمولا از »ج
»پیمان« نیز عقب تر است و حضور بی خاصیتی 
در قصه دارد. این موضوع به خودی خود عیب 
محسوب نمی شود، همان طور که در سریال 
»پوست شیر« دیدیم، گاهی پلیس به دلیل 
مراحل دست و پاگیر قانونی، نمی توانست 
مانند »نعیم« و »رضا« سریع پیش برود، پلیس 
در جایگاه خودش نقش تاثیرگذاری در پیشبرد 
پــرونــده ایفا مــی کــرد امــا پلیس »سرگیجه« 
نقش بی فایده ای در قصه دارد. در بعضی از 
قسمت ها نیز دیدیم که به دلایل نامعلومی اصلا 
سروکله پلیس در قصه پیدا نمی شد و حضور کم 
رنگی در سریال داشت! در ماجرای پیدا کردن 
»سحر« و »رامین« هم دیدیم که »جلال« موفق 
شد آن ها را قبل از خروج از ایران پیدا کند و 
به واسطه خبررسانی »بهرام صمدی« 
بود که پلیس وارد ماجرا شد و آن ها را 

دستگیر کرد.

کم بودن زمان مفید سریال	  
ــلاوه بــر پیش نرفتن قصه، زمــان  ع
»سرگیجه«  اخیر  قسمت های  مفید 
نیز بسیار کم بــوده است. 
بدون در نظر گرفتن آن 
چه گذشت و تیتراژ 
سریال،  پایانی 

زمان مفید قسمت 12 تا 16 »سرگیجه«، 40 
دقیقه بوده است. این زمان برای سریال های 
تلویزیونی که به صورت رایگان و البته هرشب 
ــان کمی نیست امــا در  پخش می شوند، زم
نمایش خانگی که سریال ها هفتگی منتشر 
مــی شــونــد و مخاطب بــابــت تــمــاشــای آن هــا 
اشتراک خــریــداری می کند، زمــان کمی به 
شمار می آید. بدتر این که 40 دقیقه زمان 
خالص سریال نیز پراتفاق نیست و مخاطبان 
از کیفیت روایت قصه ناراضی هستند، در این 
شرایط زمان کم »سرگیجه« اهمیت بیشتری 

پیدا می کند.

بازی خوب حامد بهداد	 
»سرگیجه« از حضور چند ستاره بهره برده و 
بی شک حضور آن هــا، کمک زیــادی به دیده 
شدن سریال کرده است. حامد بهداد و رعنا 
آزادی ور نقش های اصلی این مجموعه هستند 
و هومن سیدی و هادی حجازی فر نیز در سریال 
حضور دارند. حامد بهداد در نقش »پیمان« به 
عنوان شخصیت مضطرب و آشفته  قصه که در 
مظان اتهام است و »کامران« با فریب دادن 
ــرده، بازی  او، دردسرهایی برایش ایجاد ک
خوبی در سریال دارد و موفق شده آشفتگی 
کاراکتر خود را به خوبی نشان دهــد. بازی 
کنترل شده و قابل باور بهداد امتیازی برای 
»سرگیجه« محسوب می شود. رعنا آزادی ور و 
شبنم مقدمی نیز بازی های خوبی دارند، اما 

هومن سیدی در نقش سروان »بدیع« عملکرد 
قــابــل توجهی نـــدارد. هرچند کــه احتمالا 
ضعف های شخصیت پردازی کاراکتر پلیس 
در قصه، باعث شده بازی سیدی   تحت تاثیر 
قرار گیرد و فرصت چندانی برای نشان دادن 
توانایی هایش نداشته باشد. بازی علی عمرانی 
هم کمی اغراق شده است و توقعات را از این 

بازیگر باسابقه برآورده نمی کند.

واکنش های منفی مخاطبان	 
ــاره  ــ ــای کــلــی نـــظـــرات مــخــاطــبــان درب ــض ف
»سرگیجه«، در پلتفرم نماوا و اینستاگرام نیز 
مثبت نیست. عموم کاربران به ضعف های 
فیلم نامه به ویژه ریتم کند و کم اتفاق بودن 
و همچنین مهیج نبودن داستان آن اشــاره 
کرده اند. کاربری نوشته: »هر شش قسمت 
یک بار، 10 دقیقه هم ببینی چیزی از دست 
نمی دی.« کاربر دیگری با مقایسه این مجموعه 
و »پوست شیر« نوشته: »روزشماری می کردیم 
»پوست شیر« چهارشنبه بیاد ولی این سریال 
هیجان خاصی نداره که با شوق منتظر قسمت 
بعدی باشم.« یکی دیگر از کاربران نیز با اشاره 
به گــروه بازیگران خــوب سریال نوشته: »به 
شدت حوصله سربره و مثل اسمش »سرگیجه« 
ــده ای از مخاطبان نیز در قسمت  مــیــاره.« ع
نظرات سریال در پلتفرم نماوا هم به ضعف های 
اصلی مانند کند بــودن سرعت قصه و نبود 

اتفاقات مهیج در آن، اشاره کرده اند.

مائده کاشیان

   سعید رجبی فروتن 

حسام محمودی درگذشت
حسام محمودی بازیگر جوان سینما و تلویزیون 

در 37 سالگی درگذشت.
ــزارش خبرگزاری صــدا و سیما، مازیار  به گ
ــن خبر گفت:  ــردان بــا اعــلام ای ــارگ میری ک
»حسام محمودی دیشب )سه شنبه شب( 12 
اردیبهشت  بر اثر ایست قلبی در منزلش از دنیا 

رفته است.«

محمودی که این روزها فیلم سینمایی »غریب« 
را روی پــرده سینماها دارد، نخستین بار با 
سریال »گاهی به پشت سر نگاه کن« مازیار 
ــروع کــرد و با مجموعه  میری بازیگری را ش
»گرگ و میش« همایون اسعدیان به شهرت 
رسید. فیلم »عطرآلود« هادی مقدم دوست در 
کنار فیلم »غریب« از آخرین آثار این بازیگر در 

جشنواره فجر پارسال بودند.
»آستیگمات«،  طــوبــا«،  و  عماد  »رمانتیسم 
ــروز«، »حق  »ســد معبر«، »مــرگ ماهی«، »امـ
السکوت«، »مــردن به وقت شهریور«، »شب 
بیرون« و »خسته نباشید!« از دیگر فیلم های 

سینمایی این بازیگر بودند.
زنــده یــاد محمودی لیسانس حقوق قضایی 

و فوق لیسانس کارگردانی تئاتر از دانشگاه 
تربیت مدرس داشت.

تولید مشترک محتوای نمایشی 
یک بستر و دو رویا

رئیس سازمان صداوسیما در مراسم معرفی 
اعــضــای شــوراهــای تولید و نمایش ســاتــرا با 
اشاره به سیاست های حمایتی صداوسیما از 
سکوهای نمایش محتوا در فضای مجازی یا به 
عبارتی پلتفرم های برخط نمایش فیلم و سریال 
گفته است: »آماده تولید برنامه های مشارکتی 
با تولیدکنندگان شبکه نمایش خانگی هستیم 
و درصورت تایید ارزیابان سازمان امکان پخش 
تیزر این دست تولیدات و حتی خرید رایت آن ها 

وجود دارد.«
با شواهد و قراین موجود متاسفانه نمی توان 
به فرمایش جناب رئیس دل خوش کرد، زیرا 
در شرایطی که به گفته برخی از تهیه کنندگان 
و کــارگــردانــان، امکان ساخت سریال هایی 
ــوای مــجــمــوعــه هــای ســال هــای  ــال وهـ در حـ
گذشته تلویزیون وجــود نــدارد و شمار زیادی 
از سریال سازان به رسانه نمایش خانگی کوچ 
کرده اند تا طعم سریا ل های غیرتلویزیونی را 
مزمزه کنند و در یک کلام محدوده و دایره خط 
قرمزهای تلویزیون مرتب در حال افزایش است، 
بسیار بعید است که سناریوی تولید مشترک 
خصوصی  بخش  در  طرف هایی  و  سیما  بین 
نوشته و به اجرا گذاشته شود. سخن مدیر رسانه 
ملی را باید به حساب تعارف گذاشت و مادام که 
مدیران گروه های فیلم و سریال در روند سفارش 
سریال و نظارت بر آن تجدید نظر نکنند و شعاع 
وسیع تری از مخاطبان را مدنظر قرار ندهند، 
امیدی به تحقق وعده های داده شــده از سوی 
پیمان جبلی وجــود نــدارد. البته تا آن زمان 
تکلیف مخاطبان هم روشن است و دست آن ها 
بــرای انتخاب از بین گزینه های ارائه شده از 

سوی سیما و رسانه های برخط کاملا باز است.
رئیس صداوسیما برای این که از قبل توقعی 
ــده داده اســت در  در کسی ایــجــاد نــشــود، وع
صورت تایید ارزیابان سازمان، تیزر این دسته از 
تولیدات قابل پخش خواهد بود. آیا معنی حرف  
ایشان آن است که اگر فیلم نامه هایی با عبور از 
هفت خان و لابیرنت های موجود در سازمان 
به  تولید شدند و محصول مشترک  به  موفق 
حساب آمدند، تضمینی برای پخش تیزر آن ها 
وجود ندارد؟ ایشان بهتر بود می فرمودند پس از 
صرف میلیاردها تومان بودجه برای تامین هزینه 
تولیدات مشترک، اصولا تضمینی برای پخش 
محصول و خرید حقوق اثر وجــود دارد یا نه؟ 
زیرا قاعدتا طرف های دولتی دغدغه ای بابت 
بازگشت سرمایه ندارند، اما بخش خصوصی 
به جز امید به بازگشت سرمایه، در پی سود و 

بهره ای از قرارداد تولید است.
از این تعارفات معمول که بگذریم، سریال های 
غیرتلویزیونی چه آن زمــان که تحت نظارت 
ــه چــتــر نــظــارت  ــه الان ک ــد و چ ــودن ــاد ب ــ ارش
صداوسیما بر سر آن هــا قــرار گرفته اســت، از 
جهات مختلفی با نمونه های مشابه تلویزیونی 
متفاوت هستند و خوشبختانه هنوز مشمول 
ضوابط پخش و نمایش سخت گیرانه تلویزیون 
ــالا مــدت هــاســت کــه ادعــاهــای  نــشــده انــد. ح
ــی نــاظــران دولتی در قبال محتوای  وادادگـ
سریال های نمایش خانگی رنگ باخته است 
و مخاطب نیز تفاوت معناداری را در امر تغییر 
مــرجــع نــظــارتــی احــســاس نمی کند. از این 
پس نیز بهتر است هر دو رسانه در چارچوب 
راه  کـــدام  هــر  نــظــام  فرهنگی  سیاست های 
خودشان را بروند و در محیط رقابتی موجود تا 
می توانند توجه مخاطب را به تولیدات محتوایی 

داخل کشور معطوف کنند.
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